

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		17/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI N°2220094.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI N°2220094.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		251						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2220094			
			Documento que declaró la viabilidad			-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 001362-2024-GRH-GRI/SGE		Fecha de recepción		27/06/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
			Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
			Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
			Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		-	NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X		
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		-	NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		-		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ninguna									

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
Ninguna								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	NINGUNO						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR: RAMOS MENDOZA ELI ALEXANDER								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 01						
DEL PROVEEDOR: ALVA RIVERA AARON SAMAEL								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 02						
DEL PROVEEDOR: LEON ACERO GLYNES ROSSANY								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 03						
DE LA ENTIDAD								
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1		El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros forma parte del presente documento como ANEXO N° 04						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro: Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros del VALOR REFERENCIAL forma parte del presente documento como ANEXO N° 04							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			19/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		29/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO					SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)					SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							



4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p><i>C.P.C. Herning S. Guevara Mayta</i></p> <p>SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO</p> </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE
CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI
N°2220094.

ANEXO 01:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: RAMOS MENDOZA
ELI ALEXANDER





Alexander, RAMOS MENDOZA RUC: 10454341916

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ESTRUCTURA DE COSTOS

(Detallar según establecido en los Términos de Referencia)

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo	Precio Unitario (S/)	Total (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					99,500.00
	Jefe de Proyecto	mes	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00
	Especialista en Arquitectura	mes	1.00	2.50	5,500.00	13,750.00
	Especialista en Estructuras	mes	1.00	2.50	5,500.00	13,750.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	1.50	5,000.00	7,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1.00	1.50	5,000.00	7,500.00
	Especialista Ambiental	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Equipamiento Medico	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Geotécnia y Mecanica de Suelos	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
2	PERSONAL DE APOYO					17,000.00
	Topografo	mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
	Bachiller en Ingeniería	mes	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00
3	ESTUDIOS					27,000.00
	Gastos de Estudios de Mecanica de Suelos	Glb	1.00		6,000.00	6,000.00
	Gastos de Certificacion Ambiental	Glb	1.00		12,000.00	12,000.00
	CIRA	Glb	1.00		6,000.00	6,000.00
	Gastos para obtencion de Permiso de Energia Electrica	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00
4	OTROS					14,903.30
	Computadoras y/o Laptos	Glb	2.00		1,500.00	3,000.00
	Impresión Multifuncional	Glb	1.00		903.30	903.30
	Plotter para A0	Glb	1.00		1,500.00	1,500.00
	Camioneta 4X4	Glb	1.00		4,500.00	4,500.00
	Estacion Total Electronico	Glb	1.00		3,000.00	3,000.00
	Navegador Portatil	Glb	1.00		2,000.00	2,000.00
Total del Costo Directo (1+2+3+4)						158,403.30
Utilidad del 7 % del Costo Directo						11,088.23
SUB TOTAL: C.D.+UTILIDAD						169,491.53
IMPUESTO DEL IGV 18%						30,508.47
COSTO TOTAL (5/)						200,000.00



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE
CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI
N°2220094.

ANEXO 02:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: ALVA RIVERA
AARON SAMAE



ING. AARON SAMAEL ALVA RIVERA

CIP N° 171102

HUANUCO – HUANUCO - HUANUCO



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ESTRUCTURA DE COSTOS**(Detallar según establecido en los Términos de Referencia)**

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo	Precio Unitario (S/)	Total (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 122,000.00
	Jefe de Proyecto	mes	1.00	4.00	9,000.00	S/ 36,000.00
	Especialista en Arquitectura	mes	1.00	2.50	9,000.00	S/ 22,500.00
	Especialista en Estructuras	mes	1.00	2.50	7,000.00	S/ 17,500.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	1.50	7,000.00	S/ 10,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1.00	1.50	7,000.00	S/ 10,500.00
	Especialista Ambiental	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
	Especialista en Equipamiento Médico	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
	Especialista en Geotecnia y Mecánica de Suelos	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
2	PERSONAL DE APOYO					S/ 17,000.00
	Topógrafo	mes	1.00	1.00	3,000.00	S/ 3,000.00
	Bachiller en Ingeniería	mes	1.00	4.00	3,500.00	S/ 14,000.00
3	ESTUDIOS					S/ 28,000.00
	Gastos de Estudios de Mecánica de Suelos	Glb	1.00		6,000.00	S/ 6,000.00
	Gastos de Certificación Ambiental	Glb	1.00		12,000.00	S/ 12,000.00
	CIRA	Glb	1.00		6,000.00	S/ 6,000.00
	Gastos para obtención de Permiso de Energía Eléctrica	Glb	1.00		4,000.00	S/ 4,000.00
4	OTROS					S/ 17,500.00
	Computadoras y/o Laptops	Glb	2.00		1,500.00	S/ 3,000.00
	Impresión Multifuncional	Glb	1.00		1,500.00	S/ 1,500.00
	Plóter para A0	Glb	1.00		1,500.00	S/ 1,500.00
	Camioneta 4X4	Glb	1.00		6,500.00	S/ 6,500.00
	Estación Total Electrónico	Glb	1.00		3,000.00	S/ 3,000.00
	Navegador Portátil	Glb	1.00		2,000.00	S/ 2,000.00
Total del Costo Directo (1+2+3+4)						S/ 184,500.00
Utilidad 7 %						S/ 12,915.00
SUB TOTAL:						S/ 197,415.00
IGV 18%						S/ 35,534.70
TOTAL (S/)						S/ 232,949.70



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE
CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI
N°2220094.

ANEXO 03:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA COTIZACIÓN DEL PROVEEDOR: LEON ACERO
GLYNES ROSSANY





Ing. LEON ACERO GLYNES ROSSANY
RUC: 10451286213

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ESTRUCTURA DE COSTOS

(Detallar según establecido en los Términos de Referencia)

ITEM	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	Tiempo	Precio Unitario (S/)	Total (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 144,000.00
	Jefe de Proyecto	mes	1.00	4.00	12,000.00	S/ 48,000.00
	Especialista en Arquitectura	mes	1.00	2.50	9,000.00	S/ 22,500.00
	Especialista en Estructuras	mes	1.00	2.50	7,000.00	S/ 17,500.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	1.50	7,000.00	S/ 10,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1.00	1.50	7,000.00	S/ 10,500.00
	Especialista Ambiental	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
	Especialista en Equipamiento Medico	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
	Especialista en Geotécnia y Mecanica de Suelos	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
2	PERSONAL DE APOYO					S/ 23,000.00
	Topografo	mes	1.00	1.00	5,000.00	S/ 5,000.00
	Bachiller en Ingenieria	mes	1.00	4.00	4,500.00	S/ 18,000.00
3	ESTUDIOS					S/ 28,000.00
	Gastos de Estudios de Mecanica de Suelos	Glb	1.00		6,000.00	S/ 6,000.00
	Gastos de Certificacion Ambiental	Glb	1.00		12,000.00	S/ 12,000.00
	CIRA	Glb	1.00		6,000.00	S/ 6,000.00
	Gastos para obtencion de Permiso de Energia Electrica	Glb	1.00		4,000.00	S/ 4,000.00
4	OTROS					S/ 19,000.00
	Computadoras y/o Laptos	Glb	2.00		1,500.00	S/ 3,000.00
	Impresión Multifuncional	Glb	1.00		1,500.00	S/ 1,500.00
	Plotter para A0	Glb	1.00		1,500.00	S/ 1,500.00
	Camioneta 4X4	Glb	1.00		8,000.00	S/ 8,000.00
	Estacion Total Electronico	Glb	1.00		3,000.00	S/ 3,000.00
	Navegador Portatil	Glb	1.00		2,000.00	S/ 2,000.00
Total de la Consultoria						S/ 214,000.00
Utilidad 7 %						S/ 14,980.00
SUB TOTAL:						S/ 228,980.00
IGV 18%						S/ 41,216.40
TOTAL (S/)						S/ 270,196.40



RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS - (SERVICIOS)
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I-1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE
CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE – HUÁNUCO - HUÁNUCO ". CUI
N°2220094.

ANEXO 04:
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL



"Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra Independencia en Honor a las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ANEXO N° 04
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL

ESTRUCTURA DE COSTOS							
"INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL DE COMPLEJIDAD I -1 EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE CHOQUECANCHA, DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE - HUANUCO – HUANUCO" con Código Único de Inversión N° 2220094.							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL						99,500.00
	Jefe de Proyecto	mes	1	4	8,000.00	8,000.00	32,000.00
	Especialista en Arquitectura	mes	1	2.5	5,500.00	5,500.00	13,750.00
	Especialista en Estructuras	mes	1	2.5	5,500.00	5,500.00	13,750.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	1.5	5,000.00	5,000.00	7,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	mes	1	1.5	5,000.00	5,000.00	7,500.00
	Especialista Ambiental	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Equipamiento Medico	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Geotecnia y Mecánica de Suelos	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	Especialista en Evaluación de Riesgos	mes	1	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00
2	PERSONAL DE APOYO						17,000.00
	Topógrafo	mes	1	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00
	Bachiller de Ingeniería	mes	1	4	3,500.00	14,000.00	14,000.00
3	ESTUDIOS						27,000.00
	Gastos de Estudio de Mecánica de Suelos	Glb	1		6,000.00	6,000.00	6,000.00
	Gastos para Certificación Ambiental	Glb	1		12,000.00	12,000.00	12,000.00
	CIRA	Glb	1		6,000.00	6,000.00	6,000.00
	Gastos para Obtención de permiso de Energía Eléctrica	Glb	1		3,000.00	3,000.00	3,000.00
4	OTROS						14,903.30
	Computadoras y/o Laptops	Glb	2		1,500.00	3,000	3,000
	Impresora Multifuncional	Glb	1		903.30	903.30	903.30
	Plotter para A0	Glb	1		1,500.00	1,500.00	1,500.00
	Camionetas 4x4	Glb	1		4,500.00	4,500.00	4,500.00
	Estación total Electrónica	Glb	1		3,000.00	3,000.00	3,000.00
	Navegador Portátil	Glb	1		2,000.00	2,000.00	2,000.00
	TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA						158,403.30
	UTILIDAD (7%)						11,088.23
	SUB TOTAL						169,491.53
	IGV (18%)						30,508.47
	TOTAL						200,000.00

